Universidade Federal da Paraíba

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Programa de Pós-Graduação em Sociologia. Sítio: http://www.cchla.ufpb.br/ppgs/ E-mail: ppgs.ufpb@gmail.com

Campus Universitário – Bloco 5 / Cidade Universitária - 58051-970 – João Pessoa – PB Fone/Fax: 3216 7204

CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO EDITAL Nº

01/2018 – PROCESSO DE SELEÇÃO 2019

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Sociologia da UFPB, no uso de suas

atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO Nº02 DO

EDITAL Nº 01/2018 – PROCESSO DE SELEÇÃO 2019 em destaque:

3. DAS INSCRIÇÕES

ONDE SE LÊ: “3.2. As inscrições serão realizadas exclusivamente pelo Sistema Integrado

de Gestão Acadêmica (SIGAA), no período de 05 de outubro de 2018 até dia 11 de outubro

de 2018, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico:

https://sigaa.ufpb.br/sigaa/public/processo_seletivo/”.

LEIA-SE: “3.2. As inscrições serão realizadas exclusivamente pelo Sistema Integrado de

Gestão Acadêmica (SIGAA), no período de 05 de outubro de 2018 até dia 11 de outubro de

2018, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico:

https://sigaa.ufpb.br/sigaa/public/processo_seletivo/lista.jsf?aba=p-processo&nivel=S”.

5. DA TAXA DE INSCRIÇÃO, ISENÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIAL

ONDE SE LÊ: “5.2. O recolhimento da taxa de inscrição para o processo seletivo do PPGS,

no valor de R$ 85,93 (oitenta e cinco reais e noventa e três centavos), será feito conforme a

Resolução Nº 05/2005 do Conselho Curador/UFPB, nos valores atualizados pela normativa

mais recente do mesmo órgão, onde a emissão da GRU será feita pelo SIGAA ao final da

inscrição, no endereço eletrônico: https://sigaa.ufpb.br/sigaa/public/processo_seletivo/”.

LEIA-SE: “5.2. O recolhimento da taxa de inscrição para o processo seletivo do PPGS, no

valor de R$ 85,93 (oitenta e cinco reais e noventa e três centavos), será feito conforme a

Resolução Nº 05/2005 do Conselho Curador/UFPB, nos valores atualizados pela normativa

mais recente do mesmo órgão, onde a emissão da GRU será feita pelo SIGAA ao final da

inscrição, no endereço eletrônico:

https://sigaa.ufpb.br/sigaa/public/processo_seletivo/lista.jsf?aba=p-processo&nivel=S”.

Marcela Zamboni Lucena
SIAPE n° 1565100

Coordenadora do PPGS/UFPB

http://www.cchla.ufpb.br/ppgs/
mailto:ppgs.ufpb@gmail.com
https://sigaa.ufpb.br/sigaa/public/processo_seletivo/
https://sigaa.ufpb.br/sigaa/public/processo_seletivo/lista.jsf?aba=p-processo&nivel=S
https://sigaa.ufpb.br/sigaa/public/processo_seletivo/
https://sigaa.ufpb.br/sigaa/public/processo_seletivo/lista.jsf?aba=p-processo&nivel=S